DIÁRIO OFICIAL Nº 32914 7Quinta-feira, 25 DE JUNHO DE 2015

PORTARIA Nº 431/2015-PGE.G., de 24 de junho de 2015
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, 1/2
diária no valor de R$ 67,50, aos servidores Marlon Aurélio Tapajós
Araújo, Procurador do Estado, Id. Funcional 57194770 e Israel
da Silva Paixão, Assessor, Id. Funcional 5905704/1, com saída de
Marabá-PA para Tucuruí-PA, no dia 16.06.15, para participação
em audiência (judicial nº 0001845-92.2015.814.0061).
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 844520

PORTARIA Nº 432/2015-PGE.G., de 24 de junho de 2015
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, 1/2
diária no valor de R$ 67,50, aos servidores Marlon Aurélio
Tapajós Araújo, Procurador do Estado, Id. Funcional 57194770
e Israel da Silva Paixão, Assessor, Id. Funcional 5905704/1, com
saída de Marabá-PA para Xinguara-PA, no dia 25.06.15, para
audiência com o Juiz da Comarca a fi m de que o mesmo aprecie
petição de devolução de prazo do Estado.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 844526

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 0345/2015-GS/SEAD DE 22 DE JUNHO DE
2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824
de 03.01.2011, e ainda;
CONSIDERANDO o Memorando nº. 078/2015;
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor AUGUSTO JARTE AMARAL NORONHA,
Id. Funcional nº. 5883490/4, ocupante do cargo de Assistente
Administrativo, para responder pela Coordenadoria de Cadastro
e Movimentação de Pessoas - DSP/SEAD, durante o impedimento
legal do titular CARLOS EDUARDO GOMES BENTES, Id. Funcional
nº. 57189721/1, no período de 08/06/2015 a 07/07/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 22 DE JUNHO
DE 2015.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 844115

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS RELATIVA AO PREGÃO
ELETRÔNICO

SEAD/DGL/SRP Nº 04/2015.
Aos 17 dias do mês de junho do ano de 2015, o Estado do Pará,
por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
- SEAD, CNPJ: 05.247.283/0001-94 (código UASG: 925552),
com sede na Travessa do Chaco nº. 2350, CEP 66093-542,
nesta cidade, por sua Secretária de Estado de Administração
Sra. ALICE VIANA SOARES MONTEIRO, brasileira, CPF/MF nº
318.014.472-68, domiciliada e residente nesta cidade, após
ter homologado a classifi cação das propostas apresentadas no
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS SEAD/DGL/
SRP Nº 004/2015, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1993, e suas alterações, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de
2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006,
da Lei Estadual nº 6.474, de 06 de agosto de 2002, Decreto nº
2.069, de 20 de fevereiro de 2006 e suas respectivas alterações,
bem como os Decretos Estaduais 877 e 878, publicados no DOE
em 01/04/2008, Instrução Normativa nº 0018, de 21 de maio
de 2008, Decreto Estadual n°. 876, 29 de outubro de 2013,
RESOLVE registrar preços visando à contratação futura de
empresa especializa na Prestação de Serviços de manutenção
preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, e na
aquisição e instalação de aparelhos de ar condicionado com
fornecimento de material, dos órgãos e entidades participantes
deste processo, de acordo com as condições e especifi cações
do Anexo I do Edital 01/2015, para atender aos Órgãos da
Administração Direta e Entidades da Administração Indireta do
Poder Executivo do Estado do Pará, oferecidos pelas propostas
classifi cadas em primeiro lugar, para o item, no certame acima
mencionado, da(s) seguinte(s) empresa(s):
BRAGA GONÇALVES & CIA LTDA com sede em Belém/PA, na
Rua Senador Manuel Barata, 704, sala 202, Bairro: Comércio,
telefone: (91) 3087-6687 / 98190-4515 / 98147-3700, e-mail:
bragagoncalvesltda@hotmail.com, inscrita no CNPJ/MF sob
o nº 08.686.053/0001-10, representada neste ato por Ligia

Braga Gonçalves, portador da CI nº 13040120-1 IFP-RJ, e CPF:
098.565.867-39, para os Lotes: 1 e 2.
MACONFRIO E REFRIGERAÇÃO LTDA com sede em Belém/PA,
na Av. Pedro Alvares Cabral, 800, Bairro: Souza, telefone: (91)
3241-6891 / 98357-1222, e-mail: maconfrio@hotmail.com,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 34.685.586/0001-97, representada
neste ato por Jaime Borges da Costa, portador da CI nº 3707234
/ PC, e CPF: 165.906.511-91, para os Lotes: 3, 4, 5 e 7.
CARDOSO E AGUIAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
com sede em Marabá/PA, na Av. Dois Mil, nº 03, Bairro: Belo
Horizonte, telefone: (94) 3321-6525 / 3222-5533 / 99142-3380
e 98139-1092 e-mail: atendimento@luzefrio.com.br, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 19.104.617/0001-85, representada neste ato
por Bismark Aguiar Paixão, portador da CI nº 5652390 PC/PA, e
CPF: 001.272.362-28, para o Lote 6.
A íntegra da ata encontra-se disponível no site: www.
compraspara.pa.gov.br
Belém,  24 de junho de 2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 844459
PORTARIA Nº 0355, DE 23 DE JUNHO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais,
RESOLVE:
Designar a servidora TEREZINHA MARTINS XAVIER para
responder como membro da Comissão do Concurso Público
C-196, da Secretaria de Estado de Administração, em substituição
a servidora JACITARA SILVA DA CONCEIÇÃO, a contar de 27 de
abril de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 23 de junho de
2015.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 844483

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 092 de 24 de Junho de 2015
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas
atribuições,
Considerando o que contém na CI nº 31/2015;
Resolve:
Designar o servidor, CHARLES AMARAL NUNES, Matrícula nº
3150933/1, para responder pela Gerência da Diretoria Técnica,
durante o impedimento legal do titular, PEDRO PAULO PEREIRA
FERREIRA, Matrícula nº 3151204/1, no período de 01.07.2015
a 30.07.2015, referente ao período gozo de férias conforme
PORTARIA Nº 089 de 15/06/2015, publicada no DOE nº 32.908
de 18/06/2015.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA

Presidente.
Protocolo 844398

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N.º 093, de 24 de junho de 2015.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de
12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de
08 de junho de 2005;
Considerando o que dispõe o art. 52, inciso III c/c art. 67, §1º
da Lei Federal n.º 8.666/1993 e Decreto Estadual n.º 870 de 04
de outubro de 2013.
RESOLVE: Designar o servidor para acompanhamento e
fi scalização de contrato, conforme abaixo:
Fiscal: Zeneide Aparecida Silva Almeida, Matrícula n.º 5831598/5.

CONTRATADO OBJETO VALOR CTR PROCEDIMENTO

CLARO S. A.

PRESTAÇÃO DO
SERVIÇO DE

TELEFONIA MÓVEL
PESSOAL

R$ 60.969,84 N.º 028/2015
PREGÃO ELETRÔNICO

SRP/SEAD
N.º 006/2015

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente da IOE

Protocolo 844407

CONTRATO
.

Contrato: 028/2015
Exercício: 2015
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na
prestação de serviços de telefonia móvel pessoal.
Valor Total: R$ 60.969,84
Data de assinatura: 24/06/2015
Vigência: 24/06/2015 à 23/06/2017
Pregão Eletrônico: N.º 006/2015 SEAD/SRP/DGL
Orçamento:
Programa de Trabalho - 22.122.1297.4534
Natureza da Despesa - 3390.39
Fonte do Recurso - 0261
Origem do Recurso - Estadual
Contratado: CLARO S.A.
Endereço: Rua Flórida, n.º 1970, 1º andar
Bairro: Cidade Monções
CEP.: 04.565-001, São Paulo-SP
E-mail: regina.zarifedonascimento@claro.com.br
Telefone: (91) 4005-8321
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima.

Protocolo 844368

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

Errata da publicação protocolo nº797581 - data
20/02/2015
Termo aditivo ao contrato: 4º
Contrato: 003
Exercício: 2013
Onde se lê: CONTRATADA: PROCESSAMENTO DE DADOS DO
ESTADO DO PARÁ- PRODEPA
Leia-se:      CONTRATADA: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ- PRODEPA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
-----------------------------------------------------
Errata da publicação protocolo n. 821948 - data
29/04/2015
Termo aditivo ao contrato: 5º
Contrato: 003
Exercício: 2013
Onde se lê: CONTRATADA: PROCESSAMENTO DE DADOS DO
ESTADO DO PARÁ- PRODEPA
Leia-se:      CONTRATADA: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ- PRODEPA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo 844277

CONTRATO
.

Contrato: 025
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de Serviços na Área de Saúde, conforme as
especifi cações constantes do Anexo I
Data de Assinatura: 25/06/2015
Vigência: 25/06/2015 a 25/06/2016
Chamada Pública: 003/2015
Orçamento:
546808- 33.90.39 - FONTE 0261
Contratada: INSTITUTO DE SAÚDE TADACHIMAGEM S/S LTDA-
ME
CNPJ: 09.646.569/0001-01
Endereço: Trav. Nove de janeiro, 1267, SALA 01 A 10 Térreo
Bairro: São Brás
Telefone: (91) 3721-5193
CEP: 66.060-370                        BELÉM/PA
Ordenador: Iris Ayres De Azevedo Gama
__________________________________________________
Contrato: 026
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de Serviços na Área de Saúde, conforme as
especifi cações constantes do Anexo I
Data de Assinatura: 25/06/2015
Vigência: 25/06/2015 a 25/06/2016
Chamada Pública: 004/2015
Orçamento:
546808- 33.90.39 - FONTE 0261
Contratada: GEST - SAÚDE - GESTÃO E SERVIÇOS DE SAÚDE
LTDA-EPP
CNPJ: 10.847.115/0002-50
Endereço: Rodovia dos Trabalhadores, 194 Quadra:168, Loja: 01
Bairro: Quarenta Horas
Telefone: (91) 4107-1797
CEP: 67.133-970           Ananindeua/PA
Ordenador: Iris Ayres De Azevedo Gama

Protocolo 844349